
 

 

UCHWAŁA NR IV/37/24  

RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin zajęć dydaktycznych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Łęczycki oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach prowadzonych 

przez Powiat Łęczycki, w zależności od wielkości obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 

zajęć/godziny 

1. Zespoły Szkół, Szkoła 

Dyrektor szkoły lub zespołu szkół liczącego: 

- do 11 oddziałów (włącznie) 5 

- co najmniej 12 oddziałów 3 

Wicedyrektor szkoły lub zespołu szkół : 

- co najmniej 12 oddziałów 7 

Kierownik kształcenia praktycznego 

- co najmniej 12 oddziałów 7 

2. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Łęczycy 

Dyrektor 3 

3. Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Łęczycy 

Dyrektor 6 

4. Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Łęczycy 

Dyrektor 3 

Wicedyrektor 7 

Kierownik Bursy i Internatu 10 

5 Zespół Placówek Edukacyjno – Wychowawczych i Rehabilitacyjnych w Stemplewie 

Dyrektor 3 

Wicedyrektor 7 

Kierownik internatu 8 

Kierownik kształcenia praktycznego 7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Poz. 6864



§ 2. 1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły (placówki) od 

obowiązku realizacji zajęć określonych w §1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (placówki) powodują 

znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

2. Organ prowadzący zwalnia dyrektora szkoły (placówki) z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 

w §1, w przypadku powołania na stanowisko dyrektora osoby nie będącej nauczycielem. 

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w §1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 

obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 

stanowisko. 

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach(placówkach) w niepełnym 

wymiarze godzin, realizują tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin proporcjonalnie do wymiaru powierzenia 

stanowiska kierowniczego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIII/184/2012 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 14 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łęczycki 

oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łęczyckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 

 

Krzysztof Hopaluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6864


		2024-08-29T12:10:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




